
 

26 marzec 2020r – czwartek 

Oddział I.  
 

Dziś proponujemy zabawę matematyczną  
 

Kot i myszka – zabawa słowno – paluszkowa Anny Surowiec. 

 

Mama, Tata czyta wiersz zachęcając dziecko do liczenia paluszków. Zwróćmy 

uwagę aby dziecko posługiwało się liczebnikami głównymi (jeden, dwa, trzy…). 

Kiedy to już opanuje spróbujmy przeliczyć razem z dzieckiem paluszki w inny 

sposób - posługując się liczebnikami porządkowymi (pierwszy, drugi, trzeci…).      

W dalszej kolejności możemy z dzieckiem przeliczać dowolne elementy w pokoju 

(klocki, misie…).  

 

Kot na myszkę dziś ma chęć, 

więc wystawia swe pazurki: 

jeden, dwa, trzy cztery, pięć.            – dzieci po kolei pokazują, głośno licząc, 

Myszka kota zobaczyła     – dzieci chowają trzy środkowe palce w dłoni,                                                                      

najmniejszym  i kciukiem poruszają jak uszkami, 

i do norki hop! Wskoczyła.                       – na słowo hop klaśnięcie. 

 

 

Po sprawnym liczeniu czas na trochę ruchu. Zabawę ruchową znamy                                    

z poprzedniego dnia  Skoki przez drabinkę – zabawa ruchowa z elementem skoku.  

 

Po odrobinie ruchu czas na dalsza działalność.  

Potrzebna nam będzie plastelina i podkładka na stolik.  

 

 Lepienie z plasteliny sylwety kota – przypomnienie   o właściwościach plasteliny, 

zawarcie umów dotyczącej bezpiecznej zabawy. 

 
Przed rozpoczęciem pracy przypominamy dziecku o zasadach bezpiecznego korzystania                          

z plasteliny (nie wkładamy do buzi paluszków ani plasteliny, nie wycieramy rączek w ubranko). 

Staramy się aby plastelina nie spadała na podłogę. Na początek rozgrzewamy plastelinę                           

w rączkach, mocno ją ugniatając.  Teraz formułujemy kulki, placuszki, wałeczki. Kiedy dziecko 

już poznało zasady lepienia to teraz lepimy sylwetę kotka. Mama, Tata bawi się również                            

z dzieckiem wzajemnie sobie pomagając. Można ulepić całą rodzinkę kotków.  

 

Po zakończeniu lepienia kotki odkładamy na kartonik i stawiamy na półeczce. Myjemy starannie 

rączki.  

 

Po tak męczącej pracy należy się małe co nieco!!! 

 
Opracowały:  

Urszula Marchewka 

Urszula Sanak 



Przykładowe sylwety 
 

 

  
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

A kto ma jeszcze ochotę na zabawę z kotkami to może je 

później pokolorować!!! 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


